
  
Администрация  г.Моршанска

Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2024 г. Моршанск                                      720

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  от  31.03.2023
№437  «Об  утверждении  Порядка  предо-
ставления за счет средств бюджета города
Моршанска субсидий на оказание финан-
совой  поддержки  социально  ориентиро-
ванным  некоммерческим  организациям,
не являющимся государственными (муни-
ципальными) учреждениями»

В соответствии с п. 2 ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ (с изменениями и до-
полнениями), Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих ор-
ганизациях»  (с  изменениями  и  дополнениями),  Постановлением  Правительства
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюдже-
тов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, инди-
видуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации города Моршанска от 31.03.2023
№ 437 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета города
Моршанска субсидий на оказание финансовой поддержки социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муни-
ципальными) учреждениями» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1 в разделе 1 «Общие положения» Порядка п.1.1 изложить в следующей
редакции:

«1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с п.2 ст.78.1 Бюджетно-
го  кодекса  РФ  (с  изменениями  и  дополнениями),  федеральным  законом  от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с изменениями и дополне-
ниями),  Постановлением Правительства Российской Федерации от  25.10.2023 №
1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муни-
ципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъек-
тов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так-
же физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отбо-
ров получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» и
определяет порядок предоставления за  счет  средств бюджета города Моршанска
субсидий на оказание финансовой поддержки социально ориентированным неком-
мерческим организациям,  не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями.»;

2



1.2.  в разделе 1 «Общие положения» Порядка п.1.3 изложить в следующей
редакции:

«1.3. Оказание  финансовой  поддержки  социально  ориентированным
некоммерческим  организациям,  не  являющимся  государственными
(муниципальными) учреждениями (далее - некоммерческие организации),  осуще-
ствляется за счет средств бюджета города Моршанска, предусмотренных муници-
пальной  подпрограммой  «Поддержка  социально  ориентированных  некоммерче-
ских организаций в  г.Моршанске на 2014-2030 гг.»  муниципальной программы
«Развитие институтов гражданского общества в г.Моршанске на 2014-2030 гг.»,
утвержденной постановлением администрации города от  30.09.2013 № 1290 (в ак-
туальной редакции), путем предоставления им на безвозмездной и безвозвратной
основе субсидий в целях возмещения их затрат на выполнение социально значи-
мых мероприятий.»;

1.3. в разделе 1 «Общие положения» Порядка абзац первый п.1.6 изложить в
следующей редакции:

«1.6.  Субсидии предоставляются с целью создания условий для деятельно-
сти социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СОНКО) в
рамках  реализации  мероприятия  «Оказание  финансовой  поддержки  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям»  муниципальной  подпрограм-
мы«Поддержка  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций  в
г.Моршанске на 2014-2030 гг.» муниципальной программы «Развитие институтов
гражданского общества в г.Моршанске на 2014-2030 гг.» утвержденной постанов-
лением администрации города от   30.09.2013  № 1290 (в актуальной редакции) с
учетом  местных социально-экономических, экологических, культурных и других
особенностей.»;

1.4. в разделе 1 «Общие положения» Порядка п.1.11 изложить в следующей
редакции:

« 1.11.  Положение о размещении на едином портале бюджетной системы
Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  (в  разделе  единого  портала)  информации  о  субсидиях  в  порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации (далее - единый
портал).»;

1.5.  в разделе 2 «Порядок проведения конкурса получателей субсидий для
предоставления субсидий (далее - отбор) (в случае, если субсидия предоставляется
по результатам отбора)» Порядка п.2.3.7 изложить в следующей редакции:

«2.3.7. получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне ор-
ганизаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их при-
частности к экстремистской деятельности или терроризму;» ;

1.6.  в  раздел 2 «Порядок проведения конкурса получателей субсидий для
предоставления субсидий (далее - отбор) (в случае, если субсидия предоставляется
по результатам отбора)» добавить следующие пункты:

«2.3.8. получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых
в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Со-
ветом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Сове-
та Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с тер-
рористическими организациями и террористами или с распространением оружия
массового уничтожения;

3



2.3.9. получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным
агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О
контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»».

2. Комитету социально-экономического развития и инвестиционной дея-
тельности администрации города (Сучкова) разместить настоящее постановле-
ние администрации города;

-   на официальном сайте администрации города;
-  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  на  сайте

информационно-новостного  портала  региональных  средств  массовой
информации Тамбовской области  www.top68.ru;

 -  в газете «Согласие».

Глава города                А.В.Банников

Н.В.Сучкова
4-47-02
ОО 6 14.06.2024

http://www.top68.ru/

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Моршанск


